Приложение № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 марта 2020 года № 81

КОПИЯ Протокола
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, не содержащая персональных данных, по закупке средств измерения (централизованная закупка)

07.05.2025г.                                                                                                             № 9249/2

Наименование заказчика: ГУП «ИТРМ»

Председатель комиссии
· Заместитель директора по общим вопросам
Присутствовали члены комиссии:
· технический директор ГУП «ЕРЭС»
· заместитель генерального директора по МТС ГУП ГК «Днестрэнерго»
· директор по обеспечению производства по МГУП «Тирастеплоэнерго»
· генеральный директор ГУП «Водоснабжение и водоотведение»

Секретарь

1. Извещение о проведении открытого аукциона размещено на официальном сайте Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в глобальной сети Интернет, являющегося информационной системой в сфере закупок: https://zakupki.gospmr.org/purchase/?id=9249.
2. [bookmark: _Hlk176422322]Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке средств измерения, проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, пер. Энгельса, 11 в 10:00 часов 07 мая 2025г.
3. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
4. Рассмотрению подлежит заявка на участие в открытом аукционе в порядке согласно Протокола вскрытия конвертов от 07.05.2025 г. № 9249/1.
4.  В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе велась аудиовизуальная запись.
5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе присутствовали участники открытого аукциона и их представители, подавшие заявки на участие в открытом аукционе, представившие документ, удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия на представление интересов участников открытого аукциона на процедуре вскрытия конвертов с заявками, зарегистрированные в журнале регистрации участников открытого аукциона и их представителей, подавших заявки на участие в аукционе, присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 1 к  Протоколу вскрытия конвертов от 07.05.2025 г. № 9249/1).
6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2 к Протоколу вскрытия конвертов от 07.05.2025 г. № 9249/1), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен порядковый номер в порядке очерёдности их поступления.
По каждому лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены поданные на участие в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе.
Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по каждому лоту, заявленному в предмете закупки. На рассмотрение Комиссии представлена единственная заявка на участие в открытом аукционе, поданная ЗАО «Метрологический центр» с предложениями по лотам №1.

ЛОТ № 1

Порядковый номер заявки №1
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество, (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

[bookmark: _Hlk197518969]ЗАО «Метрологический центр»

	Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или пребывания, адрес электронной почты
	1. адрес: г. Бендеры, ул. К.Цеткин, 14
2. e-mail: plus.vodokanal@mail.ru

Комиссией выявлено, что заявка ЗАО «Метрологический центр» соответствует требованиям, установленным извещением и документации о проведении открытого аукциона:
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

	№ п/п
	Член комиссии
 (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение
(допустить к участию в открытом аукционе/не допустить к участию в открытом аукционе)
	Обоснование решения о недопуске участника открытого аукциона к участию в открытом аукционе

	1
	Председатель комиссии:
Заместитель директора по общим вопросам

	Допустить

	  Члены комиссии:

	2
	заместитель генерального директора по МТС ГУП «ГК Днестрэнерго»
	Допустить

	3
	генеральный директор ГУП «Водоснабжение и водоотведение»
	Допустить

	4
	Технический директор ГУП «ЕРЭС»
	Допустить

	5
	директор по обеспечению производства МГУП «Тирастеплоэнерго»
	Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ЗАО «Метрологический центр» по лоту №1 допущена к участию в открытом аукционе.

7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе комиссией принято решение о признании единственного участника аукциона ЗАО «Метрологический центр» победителем открытого аукциона по лоту № 1:
	Порядковый номер заявки на участие в открытом аукционе
	Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	Цена контракта, предложенная участником открытого аукциона (рублей)
	Цена контракта, сформированная с учетом преимущества (рублей)

	ЛОТ № 1

	1
	ЗАО «Метрологический центр»
	507 267,00 руб.
	-

8. По итогам заседания Комиссии открытый аукцион признан не состоявшимся в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в действующей редакции, в связи с чем заключается контракт с единственным поставщиком, на условиях, предусмотренных документацией о закупке.
9. Комиссией предложено участнику дополнительно снизить предлагаемую им цену контракта в соответствии с пунктом 5 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
10. Входящим письмом от 07 мая 2025 года № 276 ЗАО «Метрологический центр» сообщило, что сумма 436 249,60 рублей ПМР является окончательной.
11. Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком в течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного открытого аукциона.
12. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок

Председатель комиссии:
· Заместитель директора по общим вопросам		 	       _________________

Присутствовали члены комиссии:
· технический директор ГУП «ЕРЭС»				__________________
· заместитель генерального директора
по МТС ГУП ГК «Днестрэнерго»					__________________
· директор по обеспечению производства
по МГУП «Тирастеплоэнерго»					__________________
· генеральный директор
ГУП «Водоснабжение и водоотведение»				__________________

Секретарь									__________________